
KLSH dorëzon në Kuvend Raportin
për Zbatimin e Buxhetit të Shtetit 2023

Në zbatim të Kushtetutës së Republikës
së Shqipërisë, të ligjit nr. 154/2014, datë
27.11.2014 “Për organizmin dhe
funksionimin e Kontrollit të Lartë të
Shtetit”, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008,
“Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në
Republikën e Shqipërisë”, ligjit nr.10296,
datë 08.07.2010 “Për menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, si dhe të ligjit
nr. 84/2022, datë 24.11.2022, “Për
Buxhetin e vitit 2023”, i ndryshuar;
Kontrolli i Lartë i Shtetit ka dorëzuar në
datën 22.10.2024 në Kuvendin e
Shqipërisë raportin “Mbi zbatimin e
Buxhetit Faktit për vitin 2023”. 

Në datën 29.10.2024, Kryetari i Kontrollit
të Lartë të Shtetit, z. Arben Shehu
raportoi në Komisionin për Ekonominë
dhe Financat mbi Raportin e zbatimit të
Buxhetit për vitin 2023.

Gjatë raportimit në Komision, z. Shehu
theksoi se nëpërmjet paraqitjes në
Kuvend të këtij Raporti, Kontrolli i Lartë i
Shtetit, krahas zbatimit të detyrimeve
kushtetuese dhe ligjore, synon të nxisë
transparencën, parashikueshmërinë,
unitetin në menaxhimin e sistemit
buxhetor dhe të fondeve speciale, me
qëllim përdorimin ekonomik, efiçent dhe
efektiv të burimeve publike, në shërbim
të mirëqeverisjes dhe në funksion të
përmirësimit të jetesës së
taksapaguesve, qytetarëve shqiptarë.

NGA AUDITIMET QË I PËRKASIN
AKTIVITETIT TË VITIT 2023 KANË
REZULTUAR: 

të ardhura buxhetore të
munguara në shumën 16,935
mijë lekë; 

në fushën e shpenzimeve dëm
ekonomik në vlerën prej
104,374 mijë lekë; 

si dhe përdorim pa efektivitet,
efiçencë dhe ekonomicitet i
fondeve publike në vlerën
gjithsej 5,205,396 mijë lekë.

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT
vijon të konsiderojë risqe fiskale
me impakt buxhetor çështjet që
kanë të bëjnë me:

performancën e ndërmarrjeve
shtetërore kryesore; 

shpenzimet për kontratat
koncesionare dhe të
partneritetit publik privat
(PPP) me mbështetje
buxhetore; 

detyrimet e prapambetura të
qeverisjes së përgjithshme dhe
detyrime të tjera kontigjente
për çështjet gjyqësore
ndërkombëtare. 

106 auditime të
evaduara deri në
muajin tetor për

vitin 2024 

18 auditime të
përfunduara në

muajin tetor
2024

55 auditime
janë në proces

evadimi  

89 raporte
auditimi të

publikuara në
web  
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Kryetari i  KLSH-së, gjatë raportimit 
në Komisionin për Ekonominë dhe Financat  

 



Gjetjet nga auditimet në dogana, tatime dhe ISSH  

Auditimi i ushtruar në Institutin e Sigurimeve Shoqërore 

1. Deri më 31.12.2023, fondi i Sigurimeve Shoqërore rezulton me një numër debitorësh prej 110,129 subjekte, që i
përket një vlerë detyrimesh të prapambetura prej 18,456,251 mijë lekë, të cilat zënë rreth 11 % të shpenzimeve
buxhetore vjetore të realizuara, të cilat nëse do të arkëtoheshin, të ardhurat nga kontributet do të ishin tejkaluar
me 14%.
Detyrimet kontributive të cilat ndiqen nga ISSH, janë në total 5,882,737,711 lekë, të cilat në krahasim me një vit më
parë, janë rritur në shumën 225,014,906 lekë. Kjo kategori e debitorëve paraqet një problematikë të shtuar, pasi
shlyerja e detyrimeve mund të ndërpritet për shkak të moshës, e cila bën edhe likuidimin e tyre të vështirë.

2. Nga auditimi është konstatuar mungesë bashkëveprimi e komunikimi të rregullt ndërinstitucional ndërmjet
ISSH dhe DPT, problematikë e cila vijon ndër vite. Deri në fund të vitit 2023 rezultojnë gjithsej 1,482,748 listë
pagesa të munguara (format letër) të subjekteve paguese që i përkasin periudhave tatimore 2006–2012. 

3. Nga auditimi rezulton se nga DIP janë 9,614 dosje të pa inspektuara dhe të pa certifikuara, nga të cilat 8,775
dosje pensioni të pa inspektuara, që i përkasin vitit 2020 si dhe 839 dosje që i përkasin viteve 2019-2021, për
rishqyrtim. Sipas parashikimeve në ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993, neni 62, pika 3, duhej të ishin marrë masa, me
qëllim shmangien e efekteve financiare për ISSH-në dhe buxhetin e shtetit si rezultat i tejkalimit të afatit ligjor 3-
vjeçar për kërkimin e tepricave të përfituara padrejtësisht nga përfituesit. 

Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve 

Nga auditimi në DPT është konstatuar se gjendja e
detyrimeve tatimore të papaguara në fillim të vitit
2023 paraqitet në vlerën rreth 146,767 milionë lekë,
që i përket një numri prej 182,490 subjektesh
debitore, dhe në fund të vitit 2023 këto detyrime
rezultojnë në vlerën rreth 155,165 milion lekë që i
përket një numri prej rreth 181,023 subjektesh
debitore. Detyrimet e shtuara gjatë vitit 2023 janë 40
miliardë lekë ose afërsisht 3 miliard lekë më shumë
krahasuar me vitin 2022, ku detyrimet e shtuara ishin
37 miliardë lekë. Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
ka një vlerë detyrimi tatimor të papaguar jashtë
sistemit C@TS në vlerën 2,351,817,199 lekë.
Nga vetëdeklarimet e Drejtorive Rajonale Tatimore
është konstatuar nuk janë filluar 109 kontrolle nga
2,982 kontrolle të planifikuara ose rreth 4% e totalit,
duke krijuar një stok të subjekteve të planifikuara për
kontroll dhe të pa kontrolluara. Drejtoria e
Menaxhimit të Riskut pranë DPT në 5 vitet e fundit
nuk ka kryer për asnjë rast propozim kontrolli për
subjektet e regjistruara si “OJF”, pavarësisht
qarkullimit të lartë që këto subjekte realizojnë, ku nga
databaza e aktivitetit për 5 vitet e fundit, ekzistojnë
OJF me qarkullim deri në 728,808,724 lekë, por
gjithashtu edhe për risqet e tjera që këto biznese
mbartin. 
Gjatë vitit 2023 grupet e verifikimit në terren nuk kanë
qenë të pajisur me sistemin elektronik të monitorimit
“E-Inspektor”, i cili shërben për identifikimin dhe
regjistrimin e subjekteve të tatueshme,
automatizimin e proceseve të punës si dhe arritjen e
objektivave në luftën kundër informalitetit.

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Nga auditimi i 200 deklaratave doganore në kodin
tarifor 3304499 (preparate bukurie dhe për kujdesin e
lëkurës) dhe dokumentacionit bashkëngjitur tyre në
sistemin Asycuda World për kategorinë e produkteve
të kujdesit të lëkurës të injektueshme, janë
evidentuar 51 deklarata doganore me produkte të
injektueshme të mirëmbajtjes së lëkurës,
fillera/botox, të tipit: Ejal 40mg, Hyamino care
500mg/2mg, Chaeum Hyaluronic Acid, Nythia
Injectable, Aqualyx cosmetic, Sedyfill60cc, Mesoheal,
Botulax, Boneta, Profhilo H-L, ASCEplus, Gouri, PCL
Booster, Exotokine, Pidiroenne, Wanna Fill H, Elasty
G/D/F, Rejunox dhe të tjera, nga 9 subjekte, me një
vlerë në deklarimi totale prej 65,062 Euro dhe
75,743 Dollar, të cilat nuk rezultojnë të jenë pajisur
me certifikatën për regjistrimin e pajisjes
mjekësore përkatëse në Regjistrin Kombëtar të
Pajisjeve Mjekësore, që mbahet nga Agjencia
Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore sikurse
përcakton ligji nr.89/2014 datë 17.07.2014 “Për pajisjet
mjekësore”, i ndryshuar, neni 13, produkte të cilat janë
zhdoganuar dhe kaluar për tregtim pa miratimet
përkatëse si për prodhuesin dhe tregtarin, produkte
këto me peshë të vogël dhe vlerë të lartë edhe pse
sikurse është evidentuar, vlera e deklaruar rezulton të
ketë devijime. Strukturat kontrolluese doganore nuk
kanë realizuar kontrolle fizike për këto produkte me
qëllim evidentimin e parregullsive. Nga 51 deklarata të
evidentuara është konstatuar se 38 raste ose rreth
75% e tyre janë importuar nga Koreja e Jugut. 



Auditimi në FSDKSH 

Nga auditimi i përputhshmërisë i ushtruar në
FSDKSH, për periudhën e veprimtarisë janar-
dhjetor 2023, ka rezultuar se:
1. Lista e barnave të rimbursueshme nuk është
hartuar e miratuar në kohë duke mos
respektuar historikun e periociditetit të
miratimit të saj, me pasoja në nivelin e
financimit të rimbursimit dhe/ose me ndikim në
shëndetin e popullsisë përfitues. Referuar të
dhënave të administruara rezulton se nga
mungesa e hartimit të LBR në vitin 2023 dhe
nga mos përfshirja e alternativave të reja me
çmim më të ulët buxhetit të do t’i ishin kursyer
rreth 3,759,890 euro ose 417.3 milionë lekë.
2. Nga auditimi mbi planifikimin e shpenzimeve
për rimbursimin e barnave, rezultoi nga
FSDKSH nuk është argumentuar në trajtë
konkrete dhe shteruese fakti i rritjes së
rimbursimit të barnave në terma faktik, e
ndjekur nga rritja e recetave të rimbursueshme
pavarësisht uljes së çmimeve të barnave. Nga
krahasimi me një vit më parë me vitin 2022,
konstatohet rritje e shpenzimeve të
rimbursimit në total prej 563.9 milionë lekë
më shumë. Kjo rritje ka ardhur për shkak të
rritjes së numrit të recetave të rimbursuara,
rritjes së vlerës mesatare të recetës, rritjes së
vlerës së rimbursimit për pacient, gjithashtu
rritjes së numrit të barnave të cilat i përkasin
listës së rimbursuara të rrjetit të hapur. 
3. Në lidhje me financimin e kontratave PPP,
ka rezultuar se në tri kontrata, vlera e financimit
vjetor, si dhe parashikimet e financimit të tyre
në PBA 2023-2025, janë përtej mbështetjes
buxhetore të parashikuar për zbatimin e tyre,
konkretisht:
a) PPP “Për ofrimin e shërbimeve të
integruara të furnizimit të setit të
personalizuar të instrumenteve kirurgjikalë
sterilë, furnizimin me material mjekësor steril
njëpërdorimësh në sallat kirurgjikale,
trajtimin e mbetjeve me rrezik biologjik dhe
dezinfektimin e sallave kirurgjikale”. Në vitin
2022 ishin parashikuar 1,700,000 mijë lekë sipas
buxhetit vjetor dhe 1,750,000 mijë lekë në
buxhetin vjetor të 2023, ndërkohë që pagesat e
kryera për vitin 2022 dhe vitin 2023 janë në
trend rritës prej 1,699,975 mijë lekë dhe 1,749,982
mijë lekë.
b) PPP “Shërbimi i hemodializës”, në vitin 2022
faturat e pranuara janë në shumën 807,647 mijë
lekë, për vitin 2023 shuma 851,974 mijë lekë,
ndërkohë projeksioni mbi mbështetjen
buxhetore sipas viteve rezulton që për vitin 2022
ishte 786,451 mijë lekë dhe për vitin 2023 ishte
835,385 mijë lekë.
c) Përsa i përket PPP “Shërbimi laboratorik” ka
rezultuar se në vitin 2023 në krahasim me vitin
2022, numri i ekzaminimeve është rritur me
182,816 raste, ndërsa shpenzimet buxhetore me
111,836 mijë lekë.

KLSH, nga auditimi që ka zhvilluar në INSTAT, për periudhën objekt auditimi 01.01.2021 deri 31.12.2023, ka konstatuar disa
mangësi kryesisht mbi Projektin e Cens-it të Popullsisë dhe Banesave. Nga ana e INSTAT nuk është zhvilluar Projekti i
Cens-it sipas Planit Vjetor 2022, duke mos respektuar afatet e miratuara dhe duke shtyrë fazat e grumbullimit, përpunimit
dhe publikimit të të dhënave, si rrjedhojë e procedurës së prokurimit publik për blerjen e tabletave dhe pajisjeve të tjera, e
cila ka dështuar për shkak të mospërputhjeve në specifikimet teknike, si dhe anulimin e saj nga Komisioni i Prokurimit
Publik. Këto mangësi theksojnë dobësitë në planifikimin dhe zbatimin e projektit, duke cënuar përmbushjen e detyrimeve
ligjore dhe objektivave të përcaktuara. 
Gjatë auditimit të fazës parapërgatitore të Projektit të Cens-it të Popullsisë dhe Banesave të zhvilluar në vitin 2023, KLSH ka
evidentuar disa mangësi, në sigurimin e ambienteve për magazinimin e pajisjeve elektronike (tableta), duke rrezikuar
sigurinë dhe konfidencialitetin e të dhënave. 

Eficenca e energjisë 

Nga auditimi në subjektin “Agjencia
për Eficencën e Energjisë” (AEE), u
konstatuan parregullsi lidhur me
përputhshmërinë e veprimtarisë së këtij
institucioni me kuadrin ligjor në fuqi,
më kryesoret e të cilave në mënyrë të
përmbledhur janë: 
1. AEE ka lidhur kontratën nr. 306/12
prot., datë 14.05.2021, me objekt
“Vendosja e sistemit të ndriçimit,
parkimit, furnizimit elektrik të
makinave, 2 km smart city, rruga e
energjisë së pastër”, afat përfundimi 6
muaj, por kjo kontratë ende nuk ka
përfunduar, duke bërë që ky projekt të
mos arrijë qëllimin për të cilin është
hartuar, si dhe vlera e investimit të kryer
prej 78,113,691 lekë pa TVSH (sipas
situacionit përfundimtar), të jetë
shpenzim pa efektivitet.
Gjithashtu, me kalimin e viteve pajisjet
e vendosura do të amortizohen dhe për
vendosjen në pune të tyre do të
kërkohen fonde shtesë, duke rritur
vlerën e investimit, si dhe duke sjellë
humbje të vlerës së energjisë që duhet
të prodhonin pajisjet e instaluara.  
2. Sistemi i hedhjes së të dhënave
EECERT, i cili është sistemi i eficencës
së energjisë, nuk ka pasur mirëmbajtje
të moduleve të tij dhe paraqet
problematika të ndryshme, si në
hedhjen e të dhënave, ashtu edhe në
përpunimin e tyre. Ky sistem nuk
mundëson gjenerim të raporteve të
ndryshme, të cilat ishin të nevojshme
për të kryer sondazhe në lidhje me
hedhjen e të dhënave nga audituesit e
pavarur të energjisë.
3. AEE ka nisur procedurën e
prokurimit me objekt “Projekt pilot për
përmirësimin e eficencës së energjisë
në impiantet e trajtimit të ujërave të
zeza”, në UK Durrës, me kërkesën e
kësaj të fundit, por pa kërkesën dhe
bashkëpunimin e Agjencisë Kombëtare
të Ujësjellës-Kanalizime dhe Mbetjeve
të Ngurta (AKUM), e cila është agjenci
përgjegjëse në lidhje me objektin e
prokuruar nga AEE. Në përfundim të
investimit, AEE nuk ka kryer
monitorimin e eficencës së energjisë
reale të arritur, duke mos përcaktuar
realisht nëse investimi i kryer ja ka
arritur qëllimit lidhur me rritjen e
eficencës së energjisë.

“Efektiviteti dhe
siguria e barnave” 

KLSH, në përfundim të auditimit me
temë “Efektiviteti dhe siguria e barnave
që qarkullojnë në Shqipëri” doli me
mesazhin: 
Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes
Sociale si dhe Agjencia Kombëtare e
Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore të
vijojnë punën në garantimin e një
sistemi të qëndrueshëm për sigurimin e
cilësisë dhe sigurisë së barnave, për të
mbrojtur shëndetin e popullsisë dhe
përmirësuar besimin publik në sistemin
shëndetësor, nëpërmjet: 

përmirësimit të legjislacionit dhe
rregulloreve në përputhje me
standardet ndërkombëtare për
cilësinë dhe sigurinë e barnave; 
rritjes së kontrollit dhe përforcimit të
procedurave të sigurisë;
implementimit të teknologjive të
avancuara të testimit të cilësisë së
barnave; 
kualifikimit dhe trajnimit të personelit; 
forcimit të bashkëpunimit ndërmjet
institucioneve; 
ndërmarrjes së fushatave të
ndërgjegjësimit të qytetarëve dhe
profesionistëve të shëndetësisë mbi
rëndësinë e përdorimit të barnave të
sigurta dhe të kontrolluara; 
dhe inkurajimit të raportimit nga
pacientët dhe mjekët mbi efektet
anësore ose defektet e mundshme të
barnave. 

Auditimi i ushtruar tek Instituti i Statistikave



Workshop 
Përgjatë muajit tetor-nëntor 2024, departamentet e
auditimit në KLSH kanë zhvilluar takime pune në disa
prej universiteteve publike lidhur me procesin e
përgatitjes së temave të auditimit për vitin 2025.

TAKIME NË UNIVERSITETE
PËR PLANIN E AUDITIMIT

NË VITIN 2025

Takimi në Universitetin e Korçës 

Në datë 05.11.2024, Departamenti i Auditimit të Buxhetit të Shtetit
dhe Departamenti i Auditimit të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore
zhvilluan në Universitetin “Luigj Gurakuqi” Shkodër workshop-in
“Planifikimi i veprimtarisë audituese për vitin 2025”. 

Fjalën përshëndetëse të këtij workshop-i e mbajti Sekretari i
Përgjithshëm i KLSH-së, znj. Valbona Gaxha,  e cila pasi falënderoi
drejtuesit e  universitetit për mikpritjen, theksoi rëndësinë e këtij
takimi në vazhdën e aktiviteteve të Planit Strategjik të KLSH-së. 

Në fjalën e saj, znj. Gaxha u përqendrua në veprimtarinë audituese
të KLSH-së, raportet përfundimtare të auditimit të cilat pasqyrohen
në faqen zyrtare të institucionit për opinionin e gjerë, rezultatet e të
cilave duhet të diskutohen edhe në takime me studentë e
pedagogë. 

Më pas, znj. Gaxha u shpreh se dyert e Kontrollit të Lartë të Shtetit
janë të hapura për studentët, të cilët janë të interesuar që pasi të
mbarojnë studimet të konkurrojnë për t’u bërë pjesë e KLSH-së.

Rektori z. Tonin Gjuraj, në fjalën e tij përshëndetëse falënderoi
Kryetarin e KLSH-së, z. Arben Shehu, për  zgjedhjen e auditorit të
Universitetit “Luigj Gurakuqi” për të paraqitur punën audituese të
KLSH-së. 

Z.  Gjuraj theksoi rëndësinë që ka ky takim për të dyja palët, pasi
dhënia e mendimeve dhe diskutimeve u vlen pedagogëve e
studentëve në fushën akademike, por edhe audituesve të KLSH-së
në këndvështrimin e tyre për punën audituese.

Gjatë takimit u diskutua me pedagogët dhe studentët lidhur me
aspekte të ndryshme të veprimtarisë së Kontrollit të Lartë të
Shtetit. 

Takimi në Universitetin e Gjirokastrës

Në datat 29-30 tetor, Departamenti i Auditimit të
Institucioneve Qëndrore dhe Departamenti i Auditimit
të Shoqërive Publike dhe Investimeve të Huaja
zhvilluan në Universitetin “Fan S. Noli”, workshop-in
“Planifikimi i veprimtarisë audituese për vitin 2025”. 
Drejtorët e Departamenteve të Auditimit theksuan se
tashmë ka një traditë për hartimin e planit të
auditimeve, i cili bëhet detyrim pas miratimit nga
Kryetari i KLSH-së dhe për efekt të transparencës
publikohet në faqen zyrtare të institucionit.
Aktiviteti u përshëndet nga Rektori i Universitetit “Fan
S. Noli”, Prof. Dr. Lenci Ekonomi dhe Dekani i Fakultetit
të Ekonomisë, Prof. As. Dr. Ledina Aliolli. 
Të pranishëm në këtë takim ishin edhe student, të cilët
u inkurajuan për një pjesëmarrje aktive si dhe dhënien
e mendimeve mbi perceptimin e tyre për
problematikat e realitetit. Në fund të aktivitetit u
shkëmbyen idetë për subjektet që duhen të përfshihen
në planin vjetor të auditimeve për vitin 2025.

Në datë 01.11.2024, Departamenti i Auditimit të
Performancës në KLSH finalizoi në Universitetin
“Eqrem Çabej” Gjirokastër procesin e përgatitjes së
temave të auditimit për vitin 2025. 
Në këtë takim morën pjesë drejtues të institucionit
dhe departamenteve të auditimit në KLSH, si dhe
audituesit e Departamentit të Auditimit të
Performancës. 
Drejtor i Departamentit të Auditimit të Performancës,
z. Alfred Zylfi, bëri një përmbledhje të gjithë procesit
të realizimit, planifikimit të temave të auditimit,
bazuar në Manualin e Auditimit të Performancës,
duke paraqitur dhe disa nga fushat të cilat janë
propozuar të përfshihen në planin vjetor të
auditimeve për vitin 2025. 
Pjesëmarrës në aktivitet ishin Prof. Dr. Jaho Cana,
Rektor i Universitetit “Eqrem Çabej”, pedagogë dhe
studentë.
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Progres-raporti i BE vlerëson rolin dhe punën
e KLSH-së në procesin integrues

Progres-Raporti 2024 i Bashkimit Evropian për Shqipërinë
vlerëson rolin dhe punën e Kontrollit të Lartë të Shtetit në
procesin integrues. 
Në seksionin që i përket analizës së kapitullit 32 mbi
“Kontrollin Financiar”, Komisioni Evropian (KE) shprehet se
cilësia e punës audituese është përmirësuar dhe është në
përputhje me standardet e Organizatës Ndërkombëtare të
Institucioneve Supreme të Auditimit (INTOSAI).

“Kuadri ligjor i Shqipërisë garanton pavarësinë e institucionit
të Kontrollit të Lartë të Shtetit. Gjatë periudhës raportuese,  
KLSH miratoi Strategjinë e Zhvillimit 2023-2027. KLSH ka
vazhduar të përmirësojë kapacitetet e tij institucionale.
Numri i stafit është rtur në 216 punonjës. KLSH vazhdon të
kryejë aktivitete të zhvillimit profesional për stafin auditues,
bazuar në palnin vjetor. Objektivat e KLSH janë zhvendosur
tek auditimet e performancës dhe ato financiare. Ndikimi i
punës së auditimit ka treguar progres. Në vitin 2023 i janë
dorëzuar Kuvendit 160 raporte auditimi. KLSH raporton
rregullisht për zbatimin e rekomandimeve të tij,” thuhet në
Progres-Raportin e vitit 2024. 

Në këtë dokument, KE rekomandon që Shqipëria të
përmirësojë zbatimin e rekomandimeve të auditimit të
jashtëm. “Edhe pse 98% e rekomandimeve të dhëna në
auditimet e vitit 2022 janë pranuar, vetëm 47% u zbatuan
plotësisht ose pjesërisht deri në fund të vitit 2023. KLSH ka
raportuar në Prokurori katër kallëzime penale në vitin 2022,
ku përfshiheshin 16 zyrtarë. KLSH vazhdon të bashkëpunojë
dhe t'i japë informacion organit të akuzës në lidhje me gjetjet
e auditimeve të tij, të cilat mund të kenë elemente të veprës
penale. KLSH ka përcjellë 67 materiale në Prokurorinë e
Posaçme në vitin 2023,” evidentohet në Progres-Raport. 

KE thekson se rritja e përdorimit të auditimeve të KLSH-së në
procesin e mbikëqyrjes parlamentare të buxhetit duhet të
sigurohet nëpërmjet funksionalizimit të nënkomisionit
parlamentar të ngritur së fundmi. Në Progres-Raport thuhet
se kërkohen përpjekje të mëtejshme për të garantuar
zbatimin e rekomandimeve të KLSH-së dhe se raportimi i
institucionit duhet të vlerësohet dhe përdoret në mënyrë
kuptimplotë nga Parlamenti. Falëminderit për leximin!

KLSH-TCA intesifikojnë bashkëpunimin 
Kryetari i KLSH-së, z. Arben Shehu, në datën 03.10.2024 priti
në një vizitë zyrtare dyditore Presidentin e Gjykatës Turke të
Llogarive, z. Metin Yener dhe delegacionin që e shoqëronte.
Gjatë kësaj vizite u nënshkrua dhe një Memorandum
Mirëkuptimi për vijimin e bashkëpunimit midis dy
institucioneve supreme të auditimit. 
Kryetari i KLSH-së falënderoi z. Metin Yener për vizitën dhe
shprehu vlerësimet më të larta për marrëdhënien e
bashkëpunimit që është krijuar me Gjykatën Turke të
Llogarive.
Z. Shehu dhe homologu turk z. Yener, shprehën angazhimin
e plotë në forcimin e bashkëveprimit në çështje me interes
të përbashkët.

KLSH-ZKA, takim pune në shërbim të
përmirësimit të auditimit publik

Me ftesë të Auditores së Përgjithshme të Republikës së
Kosovës, znj. Vlora Spanca,   Kryetari i KLSH-së, z. Arben Shehu,
së bashku me një delegacion, zhvilloi një vizitë pune në datën
25 tetor në Prizren. 
Takimi kishte për qëllim diskutimin gjithëpërfshirës të temave
me interes të përbashkët, në shërbim të përmirësimit të
auditimit publik në të dyja vendet.

AKTIVITETE 

 Të gjitha të drejtat e rezervuara nga KLSH  


